

رویکرد

مرکل بالاخره پس از ۱۶ سال از قطار سیاست پیاده می‌شود

به دنبال ریزش قابل توجه آرای حزب دموکرات مسیحی آلمان، آنگلا مرکل، رهبر این حزب اعلام کرد که در دور بعدی پارلمان نامزد صدر اعظمی نخواهد بود و سسه سال دیگر برای همیشه از دنیای سیاست کناره گیری می‌کند.

آنگلامرکل، صدراعظم آلمان و رئیس حزب دموکرات مسیحی به مقام‌های ارشداین حزب گفته‌است که در انتخابات ریاست این حزب در ماه دسامبر نامزد نخواهد شد. به گزارش دوپچه وله، مرکل گفت که برای ریاست حزب محافظه‌کار (حزب اتحادیه دموکرات مسیحی) جایگزینی را انتخاب نخواهد کرد.مرکل تأکید کرد:«من احساس می‌کنم که در این مرحله جست‌وجو برای ریاست جدید حزب،انتخاب‌های بسیاری وجود دارد و این بسیار خوب استست زیرا ما ۱۸ سال گذشته تاکنون چنین شرایطی رانداشته‌ایم.»مرکل گفت:«من قصد ندارم که پس از پایان دوره کنونی در سال ۲۰۲۱، بار دیگر به عنوان صدراعظم انتخاب شوم.»این ترتیب چهارمین دوره از صدراعظمی مرکل، آخرین دوره صدراعظمی وی خواهد بود.مرکل که در ۱۳ سال گذشته صدراعظم آلمان بوده‌است، افزود:«کنون زمان آن فرا رسیده‌است که فصل جدیدی آغاز شود.»به گزارش روزنامه بیلد آلمان، این تصمیمات مرکل به فشارهایی نسبت داده می‌شود که بعد از شکست‌های اخیر حزب دموکرات مسیحی در انتخابات‌های ایالات آلمان متوجه رهبری حزب شده‌ است. در انتخابات روز یکشنبه ایالت هسن، حزب دموکرات مسیحی یک شکست تاریخی را تجربه کرد و گرچه قوی‌ترین حزب پارلمان باقی ماند، ولی ۱۱ درصد آرای خود را از دست داد.چندی پیش هم در جریان انتخابات ایالت بایرن، حامیان مرکل نتوانستند نتیجه مطلوبی کسب کنند. انتظار می‌رود که فشار بر حزب دموکرات مسیحی از جانب سوسیال‌دموکرات‌ها که هم‌اکنون در دولت ائتلافی حضور دارند، افزایش یابد. همچنین راست‌گرایان افراطی به شدت مرکل و دیگر احزاب آلمان را در ائتلاف حاکم به دلیل سیاست پذیرش پناهمجویان هدف انتقاد قرار داده‌اند و قدرت گرفتن آنها به منزله خطری برای دولت کنونی خواهد بود.

اخبار گوناگون

ترامپ: برای مهاجران «شهرک‌های چادری» ایجاد می‌کنیم
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا اظهار کرد، دولت او در حال برنامه‌ریزی برای ساخت کمپ‌ی برای هزاران مهاجر آمریکای لاتین است که از طریق مکزیک وارد آمریکا می‌شوند. به گزارش ایسنا، این خبر در حالی از سوی دونالد ترامپ در مصاحبه‌ای با فاکس نیوز مطرح شد که پنتاگون اعلام کرده که ۵ هزار و ۲۰۰ سرباز مشغول به خدمت را به منظور تقویت امنیت در ارتباط با این موضوع مستقر می‌کند. ترامپ در هفته‌های اخیر و با نزدیک شدن به موعد بر گزار ی انتخابات میان دوره‌ای کنگره آمریکا لفاظی‌های تندش علیه حلیه مشروع مهاجرت را تشدید کرده‌ است. وی در این مصاحبه خاطرنشان کرد: اگر آنها درخواست پناهندگی بدهند ما قار است تا زمانی که دادگاهی آنها انجام گیرد آنها را در حالت بازداشت نگه داریم. ما آنها را نگه خواهیم داشت و برای این منظور شهرک‌های چادری (کمپ اوگان) در کل حواله خواهیم ساخت.

طالبان: عضو آزاد شده از زندان گوانتانامو در قطر هستند
سختگوی طالبان افغانستان اعلام کرد، پنج نفر از اعضای طالبان که به‌تازگی از زندان نظامی آمریکا در گوانتانامو در قبال آزادی یکی از اعضای ارتش آمریکا آزاد شده بودند، اکنون در دفتر سیاسی این گروه در قطر حضور دارند. به گزارش ایسنا، ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی طالبان اعلام کرد: این افراد در میان نمایندگان طالبان برای مذاکرات صلح در افغانستان حضور خواهند داشت. این پنج نفر از اعضای طالبان در سال ۲۰۱۵ در قبال آزادی باور برکدال، از اعضای ارتش آمریکا که توسط طالبان به اسارت گرفته شده بود، آزاد شدند. برکدال از سال ۲۰۰۹ در زندان طالبان به سر می‌برد. در حال حاضر طالبان مذاکراتی با نمایندگان آمریکا بر گزار کرده‌است.

روسیه از بازداشت ۱۸ تئوریست داعشی در «تاتارستان» خبر داد
سرویس امنیت فدرال روسیه روز سه‌شنبه اعلام کرد که طی عملیات در «تاتارستان» این کشور ۱۸ فرد در تبت با داش بازداشت شدند که درصدد حملات تروریستی بودند. به گزارش خبرگزاری «اسپوتنیک»، سرویس امنیت فدرال روسیه از شناسایی و دستگیری ۱۸ تن از اعضای یک گروه تروریستی مخفی در جمهوری تاتارستان این کشور خبر داد. طبق اعلام این نهاد امنیتی، این تروریست‌ها در تبت با داش در نظر داشتند بعد از انجام عملیات تروریستی در روسیه از کشور خارج شده و به سوریه بروند. سرویس امنیت فدرال روسیه هفته گذشته هم اعلام کرده بود که یک دسته تروریستی داعش را که در نظر داشتند در مسکو با سلاح و مواد منفجره عملیات تروریستی انجام دهند، را بین برد و این حملات را تا تکم گذشته است.

توافق بنگلادش و میانمار برای بازگرداندن آوارگان روهینگیا
وزرای خارجه بنگلادش و میانمار در سومین جلسه کارگروه مشترک توافق کرده‌اند از مه‌ا آینده میلادی، بازگردانی آوارگان مسلمان روهینگایی از بنگلادش به میانمار را آغاز کنند. به گزارش فارس، بنگلادش و میانمار روز سه‌شنبه توافق کرده‌اند بازگرداندن اولین گروه از آوارگان مسلمان روهینگایی را از کمپ‌های بنگلادش به میانمار از ماه نوامبر آغاز کنند. وزارت خارجه بنگلادش بعد از سومین جلسه کارگروه وزرای خارجه دو کشور خبر داد و طرف توافق کرده‌اند فرآیند بازگرداندن آوارگان روهینگایی را به میانمار از ماه آینده آغاز کنند. ماه آگوست سال ۲۰۱۷ میلادی بعد از حملات از نش میانمار و تجاوز یا به آتش کشیدن خانه‌های اقلیت مسلمان روهینگیا در این کشور، صدها هزار نفر به بنگلادش گریختند. در حال حاضر حدود یک میلیون آواره روهینگایی در بنگلادش زندگی می‌کنند ولی دولت حکومت میانمار آنها را به عنوان شهروند میانمار قبول ندارد.

محدودیت امریکای صادرات تکنولوژی یک شرکت چینی
دولت ترامپ محدودیت‌هایی را بر صادرات تکنولوژی به یک شرکت چینی اعمال کرد. به گزارش آسوشیتدپرس، آمریکا اعلام کرد که این محدودیت‌ها بر اساس منافع امنیت ملی کشور اعمال شده‌ است. این محدودیت‌ها در حالی اعمال شده که مقامات امریکایی نگران هستند که شرکت‌های چینی در فضای رقابتی به دنبال کسب تکنولوژی‌های بیشتر از شرکت‌های تأمین‌کننده فناوری در آمریکا باشند و این اقدام شرکت‌های چینی باعث شود که چین بتواند مزایای حاصله از این تکنولوژی‌ها را به نفع خود را از دست دهد. وزارت تجارت آمریکا اعلام کرد، محدودیت فروش تکنولوژی به شرکت فوجیان چین جوا اعمال شده‌ است. از این پس این شرکت برای دریافت تکنولوژی از امریکانیا به مجوزهای بیشتر دارد.

حمله داعش به مرکز لیبی

سختگوی نیروهای موسوم به ارتش ملی لیبی از کشته شدن پنج تن از جمله سه غیرنظامی و زوده شدن ۱۰ تن دیگر در حمله خونین گروه تروریستی داعش به مرکز این کشور خبر داد. فرستاده سازمان ملل به لیبی نیز ضمن محکوم کردن این حمله طرفین درگیری را به توقف فوری حملات به اهداف غیرنظامی فراخواند. به گزارش ایسنا، احمد المسماری، سخنگوی ارتش ملی لیبی تحت امر خلیفه حفتر گفت: در پی وقوع حمله‌ای در شهر الجفره در مرکز این کشور پنج تن از جمله سه غیرنظامی کشته و یک نظامی زخمی و ۱۰ تن دیگر زوده شدند.ا سوی دیگر، غسان سالمه، وزیرعه و سرهنگ سازمان ملل به لیبی گفت: اقدامات تروریستی طی ماه‌های گذشته در این کشور منجر به فرود بار طریس افرازش یافته‌ است. وی در جریان دیدار با ناصر بوریطه، وزیر امور خارجه مراکش در پایتخت این کشور در خصوص اوضاع کنونی لیبی و همچنین راه‌های ممکن برای غلبه بر درگیری‌ها و آغاز روند سیاسی گفت‌وگو کرد.

چهارشنبه ۹ آبان ۱۳۹۷ | ۲۱ صفر ۱۴۴۰

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۴۴۴۸۸

بازی جدید اروپا با جایگزین سوئیت

کشورهای اروپایی تمایلی به میزبانی دفتر کانال مالی با ایران ندارند



از اروپا هر روز یک

صدای در می‌اند.

روزی زُست مقاومت در برابر آمریکا و ادعای راه‌اندازی رقیب سیستم جهانی مالی فعلی (سوئیتفت) تا پیش از اعمال دور دوم تحریم‌های آمریکا در ۱۳ آبان و یک روز هم انواع دبه تراشی که آخرین‌ش این استعد که هیچ کشوری از

اتحادیه اروپا متمایل نیست میزبان دفتر کانال ایران با هدف دور زدن تحریم‌های آمریکا باشد. روزنامه فایننشال تایمز برای تأیید کرده‌ است. وی در دیپلمات‌های اروپایی خبر داده که هیچ دولتی از اعضای اتحادیه نمی‌خواهد با میزبانی از سازوکار مالی جایگزین سیستم فعلی مالی بین‌المللی از تحریم‌های ایالات متحده عبور کند. رسانه‌های

اروپایی پیش‌تر به نقل از دیپلمات‌ها گفته بودند که کانال سازوکار مالی به‌طور اسمبلیک و نامدین پیش از اجرایی شدن تحریم‌های نفتی آمریکا علیه ایران، افتتاح می‌شود اما عملیاتی شدن آن احتمالاً تا اوایل زمستان جاری طول می‌کشد. فایننشال تایمز از قول دیپلمات‌ها گزارش داده که طی جلساتی که هفته گذشته در کمیسیون اروپا با هدف آماده شدن برای پاسخ به تحریم‌های آمریکا بر گزار شده درباره اینکه هیچ دولتی متمایل نیست میزبان دفتر اداری این کانال مالی باشد، بحث شده‌ است.

■ فرانسه: ایران از برجام برده، چه کنیم؟
«ژرارد ا. آرو» سفیر فرانسه در آمریکا روز دوشنبه در نشست در اندیشکده «هادسن» در پاسخ به‌سؤالی درباره موضع بروکسل در قبال تحریم‌هایی که به زودی علیه ایران اعمال می‌شود، گفت: «ما در مسئله توافق هسته‌ای، با ایالات متحده اختلاف نظر بنیادین سیاسی داریم. بحث تجارت نیست، بلکه مسئله، بیعت میانمار است. باید این موضوع را بپذیریم. از نظر ما، تصمیم ایالات متحده برای خروج از توافق هسته‌ای، یک اشتباه بزرگ بود.»
به گزارش فارس، آرافزود: «بطعاً توافق هسته‌ای با ایران، توافقی کامل نبود، اما ابزارهای متعددی

ریاست جمهوری برزیل به راست‌ها رسید

پس از ۱۴ سال حکمرانی چپ‌ها در برزیل، ژائیر بولسونارو، کاندیدای راست‌گرای افراطی ریاست جمهوری برزیل که یک کهنه سرباز است در دور دوم انتخابات رئیس‌جمهور جدید انتخاب شد؛ فردی که به خاطر سیاست ژاد پرستانه و اقدامات جنجالی‌اش یه «ترامپ برزیل» معروف است. دور دوم انتخابات ریاست جمهوری برزیل روز یکشنبه برگزار شد و با شمارش آرا برابری بولسونارو، نامزد حزب راست افراطی و افسر پیشین ارتش تاونست با کسب ۵۵/۵ درصد آرا پیروز انتخابات شد.فرناندو حداد، نامزد حزب کارگران برزیل هم ۴۴/۵ درصد آرا کسب کرد. به گزارش بی‌بی‌سی، بولسونارو، رئیس‌جمهور جدید برزیل در سخنان خود پس از پیروزی در انتخابات این کشور متعهد شد که به اصول دموکراتیک بایندد. بماند. بولسونارو همچنین گفت که قصد دارد سرخو مورو، قاضی مبارزه با فساد برزیل را به استیضاح و با اخذ رأی از تاجران را به زندان انداخته، نامزد تصدی وزارت دادگستری کند. پیروزی، یک راست‌گرا در حالی است که در ۱۴ سال گذشته رهبران چپ و مخالف سیاست‌های امریکادر برزیل روی کار بودند. به گزارش رویترز، رئیس‌جمهور جدید برزیل به عنوان فردی نژادپرست، همجنس‌گراستیز و

برای محدود کردن برنامه هسته‌ای ایران در اختیار ما قرار داد. ما به امریکایی‌ها و به دولت سابق این کشور ا گفته بودیم که فراتر از مسئله هسته‌ای، موضوعات متعدد دیگری هم در ارتباط با سیاست خارجی ایران وجود دارد؛ مسئله تروریسم، برنامه موشکی و فعالیت‌های منطقه‌ای. در این مورد، مذاکراتی آمیان اروپا و آمریکا در جریان بود، و تصور ما این بود که در مورد ۹۰ درصد مسائل به اتفاق نظر رسیدیم.» وی در مورد محتوای آن مذاکرات گفت: «موضوع ما روشن بود. ما توافق با ایران را به نحوی قدرتمندانه حفظ و اجرا می‌کنیم و در عین حال کشورهای اروپایی و امریکایی‌ها، با ما هم کار می‌کنند تا به مسائل دیگر که قطعاً مسألتی واقعی هستند و حتی برای اروپایی‌ها، به واسطه موقعیت جغرافیایی، از اهمیت بیشتری هم برخوردارند، بپردازند. اما این دولت آمریکا یکسبیه تصمیم گرفت که این توافق را رد کرده و مذاکراتی را که در جریان بود بر هم بزند.» او سپس به هشدار درباره تبعات خروج آمریکا از برجام پرداخت و گفت: «ما همواره این را گفته‌ایم و به امریکایی‌ها هم عنوان کرده‌ایم که اگر ایرانی‌ها این توافق را ترک کنند، می‌خواهیم چه کار کنیم؟ زمانی که این توافق را امضا کردیم، هدف این بود که ما این وضعیت که مجبور باشیم

اردوغان: به زودی به شرق فرات حمله می‌کنیم

تحوالات میدانی در شمال سوریه پس از نشست چهارجانبه روسیه، ترکیه، آلمان و فرانسه روند پیچیده‌ای به خود گرفته است. رجب طیب اردوغان قویا کرده‌است تحت حمایت آمریکا در شرق فرات به انجام حملات بیشتر تهدید کرده است؛ مسئله‌ای که جانش جدی برای واشنگتن محسوب می‌شود. اگر امریکایی‌ها به حملات ترکیه واکنش نشان دهند باعث تیرگی پیش از بیش روابط کاخ سفید با متحد خود در ناتو خواهد شد و اگر واکنش نشان ندهند، بی‌اعتمادی را در بین کردها تسبیب به امریکایی‌ها تعمیق خواهند کرد. به گزارش «جوان»، رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه روز سه‌شنبه اعلام کرد، «ساختارهای تروریستی» در شرق فرات را «به زودی» نابود خواهد کرد. وی افزود: آمریکا باید لازم را انجام دادیم. قرار است در آینده نزدیک عملیات جامع ترس و مؤثرتری علیه گروه‌های تروریستی داشته باشیم. اردوغان در حالی به حمله به شرق فرات تهدید می‌کند که امریکایی‌ها از طریق کردها تلاش دارند یک موجودیت «شبه مستقل» در شمال شرقی سوریه ایجاد کنند؛ مسئله‌ای که باعث نزدیکی ترکیه، ایران و روسیه و حتی دولت سوریه به یکدیگر می‌شود. تقریباً سه سال قبل زمانی که امریکایی‌ها به این نتیجه رسیدند از طریق گروه‌های مسلح تحت حمایت ترکیه، عربستان و قطر نمی‌توانند به

۱۵ جوان

اروزنامه جوان | شماره ۵۵۰۵

سنگاره

دکتر سید نعمت‌الله عبدالرحیم زاده

افول لیبرال دموکراسی در جشن پوپولیسم

همان‌طور که انتظار می‌رفت و نظرسنجی‌ها در روزهای اخیر نشان می‌داندن ژائیر بولسونارو ۶۲ساله در انتخابات ریاست جمهوری برزیل به پیروزی رسیدن و سه هفته قبل و در دور نخست انتخابات با وجود ۴۶/۰۳ درصد آرا از دیگر رقبا به صورت چشمگیری پیش افتاده بود اما برای کسب اکثریت آرا باید با فرناندو حداد از حزب کارگر در دور دوم انتخابات رقابت می‌کرد که ۲۹ درصد آرا را به دست آورده بود. تلاش گسترده تبلیغاتی وضعیت حداد را در رقابت با بولسونارو بهبود بخشیده بود اما او در نهایت ۴۴/۸۷ درصد آرا را در دور دوم انتخابات به دست آورد و نتوانست بولسونارو را شکست بدهد که با ۵۵/۱۳ درصد آرا به پیروزی برسد. این نتیجه از انتخابات برزیل در حالی بود که آن سوی دنیا در انتخابات محلی در ایالت هسه آلمان، حزب حاکم دموکرات مسیحی یک شکست تاریخی را تجربه کرد و حزب راست افراطی به نام «لترناتو برای آلمان» نتوانست با ۱۳ درصد آرا به پیروزی تاریخی دست یابد. به این ترتیب، مقایسه بین این دو انتخابات می‌تواند حکایت از روزهای افول لیبرال دموکراسی در جشن پوپولیسم باشد.

بولسونارو نظامی‌گانه کاری است که نه تنها هوادارای خود از حکومت ۲۱ ساله نظامی در برزیل طی سال‌ها ۱۹۶۴ تا ۱۹۸۵ تا پنهان نمی‌کند حتی با پیش می‌گذارد و از ژنرالی قدرتمانی می‌کند که در آن سال‌ها خاتم دیلما روسف، رئیس‌جمهور سابق برزیل، را شکنجه می‌کند و می‌گوید که اشتباه دیکتاتوری نظامی برزیل «شکنجه کردن و نکشتن» چپ‌گراها بوده‌ است. این تنها گوشه‌ای از دیدگاه راست افراطی او است و باید حمایتش از آزادی حمل اسلحه، سخنان نژادپرستانه و تبعیض آمیز علیه سیاه‌پوستان بومیان و زنان او را هم در نظر گرفت تا معلوم شود که چرا به او گفته می‌شود «ترامپ برزیل». بی‌جهت نیست که به محض پیروزی در انتخابات این دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا بود که پیروزی‌اش را به او تبریک گفت و بعد هم جمعی از رهبران هم‌مسلسک با ترامپ مثل مائتو سالوینی، وزیر کشور و معاون نخست‌وزیر دولت راست‌گرای ایتالیا و مائوریسو ماکری، رئیس‌جمهور آژرانتین، به استقبال پیروزی او رفتند. ام از هم اکنون ترس بازگشت به سال‌های دیکتاتوری در برزیل به راه افتاده و هرچند که بولسونارو از تحمل عقاید دیگران گفته‌اما طرف دیگر تهدید به پاکسازی کسلی کرده که حاضر نیستند گردن به نظر اکثریت بگذارند و گفته که این افراد باید «بین زنان و تبعید یکی را انتخاب کنند.»وجه دیگر موضوع ارتباط به سیاست خارجی او دارد که از حالا انتظار می‌رود او هم مثل ترامپ از معاهده آب و هوایی پاریس خارج شود. بی‌شک خروج از معاهده پاریس کم‌ترین نگرانی از بولسونارو است بلکه ریاست جمهوری وی به این معناست که حالا نهمین قدرت اقتصادی جهان میل به نزدیک‌تر شدن متحد ترامپ علیه نظم جهانی شده‌ است.

ظهور بولسونارو در حالی اتفاق افتاده که لیبرال دموکراسی در انتخابات هسه آلمان نقطه ضعف خود را نشان داده و در حالی که حزب راست‌گرای افراطی لترناتو برای آلمان از این نقطه ضعف حداکثر بهره‌برداری می‌کند. مدافع سرسخت لیبرال دموکراسی از خداحافظی از سیاست حزب می‌زند. آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان بعد از شکست‌های پیاپی حزبی در انتخابات‌های ایالتی آلمان گفته که در کنگره حزب دموکرات مسیحی در ماه دسامبر دیگر نامزد رهبری این حزب نخواهد بود و در انتخابات پارلمانی ۲۰۲۰ آلمان هم به‌طور کلی از سیاست کنار می‌رود. هرچند که ایالت هسه از ایالت‌های کوچک آلمان به شمار می‌رود اما انتخابات در این ایالت اهمیت خاصی دارد زیرا این ایالت با داشتن شهری مثل فرانکفورت قطب اقتصادی و مالی آلمان به‌شمار می‌رود و این نکته‌است که مورد توجه فیگارو قرار گرفته و این روزنامه فرانسوی از مجزات خانم مرکل توسط آرا دهندگان ایالت هسه می‌گوید. در مقابل، حزب لترناتو برای آلمان مثل بولسونارو هواداراش سرخوش از پیروزی در انتخابات ایالت هسه است زیرا نه تنها توانسته برای نخستین بار نماینده‌ای در پارلمان محلی این ایالت داشته باشد بلکه با این پیروزی، در حالی در تمام ۱۶ پارلمان ایالتی به علاوه پارلمان فدرال، بوندس تاجک نماینده دارد. خانم مرکل در ابتدای تشکیل دولت با مشکلات جدی هم از سوی متحدنزدیکش هورست زهوفر، رهبر حزب سوسیال مسیحی، هم و حزب سوسیال دموکرات‌های تشکیل دولت ائتلافی داشت اما حالا با شکست در ایالت هسه و شکست استعد در انتخابات ایالت بایرن دست به دست به داده تا جدی‌ترین مذاق منافع لیبرال دمو کراسی آماده خارج شدن از گود سیاست شود. بحث جانشینی مرکل از هم اکنون در آلمان به راه افتاده و افراد امثال مثل اِرت گرت کرامپ کارن باور، مدیر کل حزب دموکرات مسیحی آلمان بنس اسپان، وزیر بهداشت آلمان و آرمین لاشت باوش، وزیر کشور ایالت نوردراین وستفالن، در میان‌ها افتاده اما همین اطلاع معلوم است که کسی نمی‌تواند خلأ مرکل را در آلمان حتی اتحادیه اروپا پر کند تا نظام لیبرال دموکراسی غرب بتواند همچنان متکی به حمایت و رهبری کسلی مثل اوباشند. و کبیل شخصی دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا این هفته با نوین جهانی، بومی‌گرایی و ملی‌گرایی افراطی حرف اول را می‌زند.

رونده

وکیل ترامپ باز هم از مناقیق حمایت کرد

رودی جولیانو، وکیل شخصی دونالد ترامپ گروهک منافقین را جایگزینی برای نظام سیاسی کنونی ایران دانسته و از مقام‌های امریکایی خواست از این گروه تروریستی حمایت کنند. در شرایطی که گروهک منافقین در ایران پایگاه مردمی ندارند اما مقامات امریکایی همچنان روی اسب از پیش باخته شربندی می‌کنند. رودی جولیانو، وکیل شخصی دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکای این هفته با انتشار یادداشتی بار دیگر از گروهک منافقین حمایت و این گروهک را دارای حمایت در داخل ایران توصیف کرده‌ است. جولیانو که به نوشته رسانه‌های امریکایی در سال‌های گذشته برای شرکت در نشست‌های این گروهک دهها هزار دلار پول دریافت کرده، در یادداشتی که روز سه‌شنبه در پایگاه دست راستی «تاوان هال» منتشر کرده، گروهک منافقین را جایگزینی برای این نظام سیاسی کنونی ایران دانسته و از مقام‌های امریکایی خواسته از منافقین حمایت کنند. جولیانو که پیش‌تر هم از تغییر نظام سیاسی در کردا به‌شماره شده بود، در این یادداشت بار دیگر مدعی شده که نظام سیاسی ایران روزی تغییر می‌کند. یادداشت جولیانو در حالی منتشر می‌شود که دولت امریکا پیش از این بارها مدعی شده که به دنبال تغییر نظام در ایران نیست و خواهان آن است که «فتر ایران» تغییر کند. جولیانو و برخی مقامات ارشد کاخ سفید ارتباط نزدیکی با منافقین دارند و بارها حمایت سیاسی خود را از این گروهک اعلام کرده و در نشست‌های سالانه منافقین در پاریس شرکت می‌کنند.

برادر ملک سلمان از تبعیدبه ریاض باز گشت

شاهزاده «احمد بن عبدالعزیز» که ماه گذشته از اقدامات شاه و ولیعهد سلمان فرار کرده بود، سا در یافت تضمین‌هایی از امریکا و اروپا به ریاض برگشته است.

به گزارش فارس، مجتهد، افشارک معروف سعودی در صفحه توییتر خود نوشت: شاهزاده احمد بن عبدالعزیز صبح روز سه‌شنبه وارد ریاض شده و «محمد بن سلمان» ولیعهد و وزیر دفاع سعودی بدون حضور دوربین‌های خبری با تشریفات، از وی استقبال کرده‌ است. مجتهد نوشت: احمد تعدادهایی امریکا-اروپایی گرفته مبنی بر اینکه بن سلمان به او تعرض نداشتند. احمد بن عبدالعزیز در نوامبر ۲۰۱۷ به براف راندن عربستان سعودی شد. در زندگن می می‌کرد. وی موفق شد با کمک سلمان و عضو شورای عالی خانواده سلطنتی عربستان سعودی است‌ماه گذشته مقابل مترضان با اقدامات ریاض در یمن و بحرین، از اقدامات شاه ولیعهد سعودی اعلام برکت کرد و البته از آنها خواست تا علیه آل سعود شعار ندهند.

سنگاره